CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
PROCESSO SELETIVO DE GESTORES 2024
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – CAMPUS ARARANGUÁ
Rodovia Governador Jorge Lacerda, n. 3201, sala 325, bloco A
Jardim das Avenidas, Araranguá - Santa Catarina. CEP 88906-072

E-mail: contato@pes.ufsc.br Site: https://pes.ufsc.br

Cursinho PES Processo Seletivo de Gestores 2024 Página 1 de 1

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 04/PES/2024

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA, no uso de suas

atribuições legais que lhe conferem os dispositivos presentes no Estatuto Social e Regimento Interno

do Cursinho Projeto Educação Solidária, inscrito no CNPJ sob número 53.290.429/0001-27 e vinculado

a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) como projeto de extensão sob número 202318648,

TORNA PÚBLICO o resultado do Processo Seletivo de Gestores 2024-2 Edital Nº 04/PES/2024. Os

candidatos aprovados estão aptos a participar do período probatório, com duração de 3 meses, a partir

da assinatura do termo de voluntariado. Após esse período a diretoria executiva do Cursinho PES

emitirá parecer quanto a efetivação ou não do voluntário no quadro de membros da organização.

Inscrição Candidato Resultado

24021002 Gustavo Scheffer Aprovado(a)

24021001 Isabel Dalla Vecchia Cecon Não Aprovado(a)

Araranguá, 13 de setembro de 2024.

Roger Eliodoro Condras

Presidente Institucional do Cursinho Projeto Educação Solidária

mailto:contato@pes.ufsc.br
https://pes.ufsc.br/

		2024-09-13T14:08:22-0300